
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ 
Rua  Bom Jardim, 01      Jatobá Pernambuco 
Fone 87 3851 3116 CNPJ 01.614.878/0001-80 
 

 
 
 
MUNICÍPIO DE  JATOBÁ – PE 
EXERCÍCIO DE 2017  
 
 

ANEXO III 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES  
PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS  

  
ANEXO III-A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 
 
 
 

BASE DE CÁLCULO  
RETIDA 

2 

 
CONTABILIZADA 

3 

RECOLHIDA (4)  
DATA DO 

VENCIMENTO 
5 

 
DATA DO 
REPASSE 

6 

PRINCIPAL ENCARGOS 

COMPE 
TÊNCIA 

VALOR  
1 

Janeiro 941.469,39 83.867,03 83.867,03 83.867,03 0,00 20/02/2017 15,16e20/02/17 

Fevereiro 1.199.739,35 108.596,30 108.596,30 108.596,30 0,00 20/03/2017 20/03/2017 
Março 1.158.977,48 101.111,31 101.111,31 101.111,31 0,00 20/04/2017 20/04/2017 

Abril 1.215.969,06 103.676,60 103.676,60 103.676,60 0,00 20/05/2017 19/05/2017 

Maio 1.265.990,59 108.765,92 108.765,92 108.765,92 0,00 20/06/2017 20/06/2017 
Junho 1.342.688,91 116.249,50 116.249,50 116.249,50 0,00 20/07/2017 20/07/2017 

Julho 1.311.804,99 113.835,86 113.835,86 113.835,86 0,00 20/08/2017 18/08/2017 
Agosto 1.308.411,99 110.695,72 110.695,72 110.695,72 0,00 20/09/2017 20/09/2017 

Setembro 1.299.432,84 110.176,71 110.176,71 110.176,71 0,00 20/10/207 20/10/2017 
Outubro 1.284.903,27 110.328,16 110.328,16 110.328,16 0,00 20/11/2017 20/11/2017 
Novembro 1.301.390,73 110.236,57 110.236,57 110.236,57 0,00 20/12/2017 20/12/2017 
Dezembro 1.230.273,00 106.542,53 106.542,53 106.542,53 0,00 20/01/2018 20/01/2018 
13.º 
Salário 

1.083.462,54 93.454,39 93.454,39 93.454,39 0,00 20/12/2017 20/12/2017 

TOTAL 15.944.514,14 1.377.536,60 1.377.536,60 1.377.536,60 0,0   
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ANEXO III- B 
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTEDADE (RGPS) 

 
 
 
 

BASE DE CÁLCULO  
DEVIDA 

2 

 
CONTABILI

ZADA 
 

BENEFÍFI
OS 

PAGOS 
INDIRETA
MENTE 3 

RECOLHIDA  4  
DATA DO 
VENCIME

NTO 
5 

 
DATA DO 
REPASS

E 
6 

PRINCIPAL ENCA
RGOS COMPE 

TÊNCIA 
VALOR  

1 

Janeiro 941.469,39 206.486,92 206.486,92 8.927,89 
197.559,03 

0,00 20/02/17 15,16e20/ 
02/17 

Fevereiro 1.199.739,35 263.274,53 263.274,53 11.364,78 251.909,75 0,00 20/03/17 20/03/2017 

Março 1.158.977,48 254.308,62 254.308,62 9.023,79 245.284,83 0,00 20/04/17 20/04/2017 

Abril 1.215.969,06 266.805,94 266.805,94 10.436,10 256.369,84 0,00 20/05/17 19/05/2017 
Maio 1.265.990,59 277.791,02 277.791,02 13.279,41 264.511,61 0,00 20/06/17 20/06/2017 

Junho 1.342.688,91 294.694,48 294.694,48 18.412,19 276.282,29 0,00 20/07/17 20/07/2017 
Julho 1.311.804,99 287.899,95 287.899,95 18.412,16 269.487,79 0,00 20/08/17 18/08/2017 

Agosto 1.308.411,99 287.135,41 287.135,41 20.027,08 267.108,33 0,00 20/09/17 20/09/2017 

Setembro 1.299.432,84 285.156,33 285.156,33 13.101,17 272.055,16 0,00 20/10/17 20/10/2017 
Outubro 1.284.903,27 281.945,66 281.945,66 14.602,03 267.343,63 0,00 20/11/17 20/11/2017 

Novembro 1.301.390,73 285.562,16 285.562,16 12.032,25 273.529,91 0,00 20/12/17 20/12/2017 
Dezembro 1.230.273,00 269.962,91 269.962,91 12.182,19 257.780,72 0,00 20/01/18 20/01/2018 

13.º 
Salário 

1.083.462,54 238.203,37 238.203,37 4.420,10 
233.783,27 

0,00 20/12/17 20/12/2017 

TOTAL 15.944.514,14 3.499.227,32 3.499.227,32 166.211,14 3.333.016,18 0,00   

 
   
NOTA: O Município fez opção pelo regime geral de previdência social - INSS 
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